Buna rağmen bu kötü adam ele geçirmezse o hudut ve sınırın hukuk nizamı doğrultusunda olan ahvâlin her şekilde duyurularak hiç kimsenin gaflet ve tembellik sebebiyle bir emr nâmülâyim uygulanmasında son derece ihtimama göstererek bu kötü insanın ve durumun ortadan kaldırılmasında sınır nizamname hükümlerinin acil zaruri tedbirlerin alınması hususunda emir yazılmıştır. Fî Evâsıt-ı S Sene 1111 / 1699 (BOA.MD 111-309).

İsyanın II. Mustafa döneminde değişik zamanlarda ve değişik yerlerde ortaya çıkmış olup, uzun süre devam ettiği, komşu ülke olan İranla ilişkilerin bozulmasına bile sebep olduğundan çok yönlü bir şekilde tedbirler alınarak bu isyanın tamamen bastırılması ve asilerin ortadan kaldırılması hususunda yapılan uzun mücadele sonucu isyanın bertaraf edildiği kayıtlardan anlaşılmaktadır.

1836) Tercil (h. 1837) ve Genç (h.1838)Hakkari (1858) hakimlerine ve başka sancak beylerine ve bazı aşiret reislerine (1856 ve 1862. hükümler) hükümler yazılmıştır. Bunca alınan tedbirlere ve asker tevdilerine rağmen İsyan bastırılmamış H. 1111/1700 Şevvalinin sonuna (24 Ocak 1700) geldiğinde ise ancak Bebe Süleyman'ın iki oğlu yakalanarak kalabent edilmiştir (BOA.MD 111-971).Ardı arkası kesilmeyen bu isyan hareketi İran Devleti ile Osmanlı Devleti arasındaki ilişkilere yön vermiş, Sadrazam Amca Hüseyin Paşa tarafından İran Şahı'nın

(2006). “ Mustafa II”, *DİA*, C. 31, s. 275-280, İstanbul.

ÖZTUNA, Y (1983). *Büyük Türkiye Tarihi*, C.6, İstanbul: Ötüken Yayınevi.

SHAW, S. (1994). *Osmanlı İmparatorluğu ve Modern Türkiye*, C.I, İstanbul: E Yayınları.

TOPAL, M. (2001). *Silâhdar Fındıklı Mehmet Ağa, Nusratname Tahlil ve Metin (1106-1133/1695-1725)*. (Yayımlanmamış Doktora Tezi), Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü.

UZUNÇARŞILI, İ. Hakkı (1973). *Osmanlı Tarihi, C.III*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları.

ÜNAL, M.A (2017). “Devlet İçi İktidar Mücadelesinin Bir Unsuru Olarak Eşkiyalık ve Ayrılıkçı Hareketler”, *Osmanlıdan Günümüze Eşkiyalık ve Terör*, (Ed.